PRAZO DE ENTREGA 

O prazo estimado para a execução dos serviços é de 15 dias corridos a contar 
da data do fechamento do contrato e autorização de início dos serviços, 
podendo ser alterado conforme a necessidade do cliente. 

5. VALOR DA PROPOSTA  

R$ 1.518,00 

(Mil quinhentos e dezoito reais) 

6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

o A vista, conforme acordado em contrato; 

o O valor da visita técnica deverá ser pago, caso não haja a contratação do 

serviço: R$ 300,00. (Valor da visita foi dado como cortesia independente da 
contratação)

[...]

fins de compra e venda e de locação, conforme a caracterização descrita a abaixo. 

“Imóvel destinado a sediar o Cartório da 7° Zona Eleitoral, situado na Rua Comendador Tércio 

Wanderlei, Rua D, nº 32, Barro Preto II, Coruripe – AL”. 

Valor: R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais) 

3- Metodologia 

A Cotrim e Amaral Avaliações e Perícias Judicias Ltda – ME, baseia seus trabalhos de 

avaliações nas prescrições da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas e entidades 

às quais o IBAPE - Instituto Brasileiro de Avaliações e Perícias de Engenharia:

[...]

O contratante fica responsável pelo fornecimento de documentação e informações que propicie 

a avaliação do imóvel. 

6- Remuneração dos Serviços 

Honorários 

Os honorários para a prestação dos serviços descritos nesta proposta serão de R$1.700,00 (hum 

mil e setecentos reais) 

Esse valor inclui todas as taxas e despesas referentes à execução do trabalho. 

Forma de Pagamento: Nota de Empenho 

Em caso de aprovação, confirmar realizando o pagamento inicial, através de transferência 

bancária, conforme dados bancários abaixo:

[...]

Esses credenciamentos atestam a qualificação técnica e a

experiência consolidada da empresa na elaboração de laudos de avaliação conforme as

normas da ABNT NBR 14.653 e os padrões exigidos pelos órgãos públicos.

2. CONDIÇÕES COMERCIAIS

Valor global: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Prazo de entrega: até 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da nota de empenho.

Forma de entrega: exclusivamente digital, via e-mail institucional sapev@tre-al.jus.br.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias a contar desta data.

No valor proposto estão inclusos todos os tributos, encargos e despesas de